2
ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 26.05.2010 № 33/983

Об учреждении Почетного знака города-героя Волгограда
«Материнская слава Волгограда»

(в ред. решений Волгоградской городской Думы от 10.11.2010 № 38/1191, 
от 30.11.2011 № 54/1634, от 30.01.2013 № 72/2151, от 27.11.2013 № 6/131, 
от 23.09.2015 № 33/1048, от 23.12.2015 № 38/1186, от 22.07.2016 № 46/1377, 
от 28.06.2017 № 58/1677, от 05.12.2018 № 4/94, от 27.03.2024 № 10/157, 
от 26.06.2024 № 14/259)

В целях общественного признания заслуг многодетных матерей в воспитании детей, повышения социальной значимости материнства, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума 
РЕШИЛА:
(преамбула в ред. решения Волгоградской городской Думы от 27.03.2024                № 10/157)
1. Учредить Почетный знак города-героя Волгограда «Материнская слава Волгограда».
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о Почетном знаке города-героя Волгограда «Материнская слава Волгограда».
2.2. Положение о комиссии по представлению к награждению Почетными знаками города-героя Волгограда за заслуги в воспитании детей.
2.3. Эскиз и описание Почетного знака города-героя Волгограда «Материнская слава Волгограда».
2.4. Образец бланка удостоверения к Почетному знаку города-героя Волгограда «Материнская слава Волгограда».
(п. 2 в ред. решения Волгоградской городской Думы от 27.03.2024 № 10/157)
3 – 5. Утратили силу. – Решение Волгоградской городской Думы                      от 27.03.2024 № 10/157.
6. Администрации Волгограда:
[bookmark: _GoBack]6.1. До 01 июня 2010 г. создать Комиссию по представлению к награждению Почетными знаками города-героя Волгограда за заслуги в воспитании детей.
6.2. Предусматривать ежегодно расходы, связанные с реализацией настоящего решения.
6.3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.
7. Настоящее решение вступает в силу с 16 ноября 2010 г.
(п. 7 в ред. решения Волгоградской городской Думы от 10.11.2010 № 38/1191)
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на                         Ю.А. Гончарова – заместителя председателя Волгоградской городской Думы.



Глава Волгограда                                                                                                         Р.Г.Гребенников

